
2020年 8月 28日 

関係各位 

株式会社創味食品 

 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

当社に勤務するパート従業員 1名が、新型コロナウイルスに感染していることを確認しま

したので、お知らせいたします。 

 

１．罹患者の勤務場所 

当社本社工場（京都市伏見区） 

 

２．経緯 

2020年 8月 21日㈮ 当該従業員が勤務。 

2020年 8月 24日㈪ 当該従業員の家族（別居）が PCR検査で陽性と判明。 

当該従業員が当該家族と 2週間以内に接触があったことから、

同日より自宅待機を指示。 

  2020年 8月 26日㈬ 当該従業員が PCR検査を受ける。 

  2020年 8月 27日㈭ 当該従業員の感染が判明。現在無症状。 

 

３．現在の状況 

当該従業員は仕入先・得意先等社外との接触はない部署に勤務しておりました。現在

は管轄保健所と連携し、当該従業員の具体的な行動履歴の確認を行うと共に、該当す

る職場等に関して消毒作業を完了し、通常稼働しております。尚、管轄保健所の調査

の結果、当社従業員に濃厚接触者なしとの連絡を頂いております。 

 

当社では全従業員に対して毎日の検温を実施させると共に、従業員及び同居家族に発熱や

風邪の諸症状が見られた場合の自宅待機措置、日々の手洗い・うがい・マスク着用、職場

内での定期的な換気を実施しております。又、工場におきましては上記に加えて、製造ラ

インに入る際の十分な手洗・殺菌消毒・マスク着用を義務付けております。 

尚、製品の安全性について、厚生労働省および農林水産省によると、食品を介して新型コ

ロナウイルスに感染したとされる事例は報告されておりません。 

今後も関係各所と連携し、感染拡大の防止に努めてまいります。 

何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 


